ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh lý tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi

Hạng mục: Sửa chữa, gia cố xói lở hạ lưu và hai vai

của công trình đập Lại Giang (cũ)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ quy

định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi;

Căn cứ Quyết định số 87/2020/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của UBND tỉnh

Ban hành quy định phân cấp quản lý tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi

quản lý của tình Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 64/2020/QĐ-UBND ngày 17/9/2020 và Quyết định số

59/2021/QĐ-UBND ngày 30/9/2021 của UBND tỉnh Ban hành Quy định phân cấp

quản lý, khai thác công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 156/TTr-SNN

ngày 26/4/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh lý tài sản hạng mục Sửa chữa, gia cố xói lở hạ lưu và hai vai

của công trình đập Lại Giang (cũ) do UBND tỉnh là chủ sở hữu, Sở Nông nghiệp

và PTNT là chủ quản lý, Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định

là chủ thể khai thác, cụ thể như sau:

1. Hạng mục công trình đề nghị thanh lý: Sửa chữa, gia cố khắc phục xói lở

hạ lưu và hai bên vai của công trình đập Lại Giang (cũ).

- Địa điểm công trình: Thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định.

- Về đặc điểm công trình:

+ Loại công trình: Công trình phục vụ Nông nghiệp và PTNT;

2

+ Số lượng: 01;

+ Năm đưa vào sử dụng: Năm 2003;

+ Nguyên giá tài sản theo sổ sách kế toán: 571.344.910 đồng ;

+ Giá trị hao mòn tính đến thời điểm thanh lý: 216.289.479 đồng ;

+ Giá trị còn lại đến ngày 31/12/2018: 355.055.431 đồng ;

+ Giá trị vật tư thu hồi: 0 đồng  .

2. Lý do thanh lý: Công trình đập dâng Lại Giang được xây dựng và đưa vào

khai thác từ năm 2003. Đến năm 2017 công trình được UBND tỉnh đầu tư sửa

chữa, nâng cấp theo Quyết định số 1105/QĐ-UBND ngày 30/3/2017; theo đó công

trình đập dâng Lại Giang (cũ) đã được phá dỡ để sửa chữa, gia cố khắc phục xói lở

hạ lưu và hai bên vai theo thiết kế ban đầu và đã được bàn giao cho Công ty TNHH

Khai thác công trình thủy lợi Bình Định khai thác sử dụng vào năm 2020.

 3. Hình thức thanh lý: Phá dỡ.

Điều 2. Giao Giám đốc Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình

Định tổ chức thực hiện việc hạch toán giảm tài sản theo quy định, đồng thời báo

cáo kê khai biến động tài sản theo quy định tại điểm đ khoản 4 Điều 29 Nghị định

số 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và

PTNT, Tài chính; Giám đốc Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình

Định và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định kể

từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PVP NN;

- Lưu: VT, K10.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T14:34:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-02T15:54:50+0700

		2023-05-04T13:46:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T15:39:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T15:39:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T15:39:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T15:41:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!